



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
ОКРЪЖЕН СЪД - КЮСТЕНДИЛ

| ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ    |            |
|-----------------------|------------|
| Регистрационен индекс | Дата       |
| ВСС-6769              | 13-03-2025 |

Изм. № 702/12.03.2025 г.

До СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ  
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ  
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл.47, ал.4 от Наредба №1 от 09.02.2007 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приложено Ви изпращам препис- извлечение от Протокол №2 от Общо събрание на съдиите при Окръжен съд- Кюстендил, проведено на 11.03.2025 г. с взето решение на основание чл.169, ал.3, т.2 ЗСВ да бъде предложена Пенка Николаева Братанова- И.Ф.Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ за Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил в процедурата, обявена с решение на СК на ВСС по протокол №6/11.02.2025 г., обн. ДВ, бр.13/14.02.2025 г. и необходимите документи във връзка с откритата процедура за избор на Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил

**Приложения:**

1. Препис от протокол от Общо събрание на съдиите при Окръжен съд- Кюстендил, проведено на 11.03.2025г. и съгласие за участие в откритата процедура за Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил;
2. Подробна автобиография;
3. Копие от диплома за завършено висше образование по специалност право № .1993 г. на СУ „Климент Охридски“;



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ**  
**ОКРЪЖЕН СЪД - КЮСТЕНДИЛ**

---

4. Копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност № 1993 г.;
5. Медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че не страдам от психическо заболяване;
6. Концепция за стратегическо управление на Окръжен съд-Кюстендил;
7. Удостоверение от Окръжна поркуратура – Кюстендил за липса на образувани досъдебни производства;
8. Документи, удостоверяващи наличие на стаж- служебна бележка, удостоверяваща стажа по чл.170 от ЗСВ и кадрова справка;
9. Други документи- удостоверение от НИП

**И.О. АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ-  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОКРЪЖЕН СЪД  
КЮСТЕНДИЛ:**

**ПЕНКА БРАТАНОВА**

## П Р О Т О К О Л

Днес, 11.03.2025 година от 14.30 часа се проведе Общо събрание на съдиите от Кюстендилски окръжен съд, на което присъстваха: Пенка Братанова, Росица Савова, Мирослав Начев, Ваня Богоева, Татяна Костадинова, Йоланда Цекова, Надя Георгиева, Веселина Джонева, Елисавета Деянчева, Николай Николов, младши съдия Мина Павлова и младши съдия Йоана Такова. По уважителни причини отсъства съдия Евгения Стамова.

Съгласно чл.85, ал.6 от ЗСВ събранието има кворум и може да приема решения.

Общото събрание бе открито и ръководено от Председателя на съда Пенка Братанова, при условията на чл.86, ал.1, т.7 ЗСВ.

**ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ:** Уважаеми колеги, предлагам да изберем протоколист в лицето на Т. Д. съдебен секретар и да приемем **ДНЕВЕН РЕД** ред на провежданото ОС, както следва:

1.Упражняване на правото на Общото събрание на Окръжен съд- Кюстендил на основание чл.85, ал.3, т.2 ЗСВ вр. чл.169, ал.3, т.2 ЗСВ за отправяне на предложение пред ВСС за назначаване на Председател на съда.

Други предложения не бяха направени.

Общото събрание проведе гласуване, в което не участваха младши съдиите Мина Павлова и Йоана Такова, като с мнозинство от 10 гласа „за“ 0 „въздържал се“ и 0 „против“ се взе следното

### Р Е Ш Е Н И Е:

Избира за протоколист Т. Д. съдебен секретар  
Общото събрание на съдиите при Окръжен съд Кюстендил да се проведе при следния **ДНЕВЕН РЕД**:

1.Упражняване на правото на Общото събрание на Окръжен съд- Кюстендил на основание чл.85, ал.3, т.2 ЗСВ вр. чл.169, ал.3, т.2 ЗСВ за отправяне на предложение пред ВСС за назначаване на Председател на съда.

**СЪДИЯ БРАТАНОВА:** Колеги, мандатът ми като Административен ръководител- Председател на ОС- Кюстендил изтече и съгласно решение на СК на ВСС по протокол №6, т.1 от 04.02.2025 г. е открита процедура за избор на Административен ръководител, публикувана с ДВ,

бр.13/14.02.2025 г. Доколкото настоящето събрание е свикано по искане на повече от 1/3 от съдиите в ОС-Кюстендил за обсъждане на кандидатура за ръководител на съда, считам, че е редно събранието да бъде ръководено от заместник- председател на съда на съда, поради което предавам ръководството на съдия Росица Савова- зам. административен ръководител на съда.

Събранието продължи, председателствано от съдия Росица Савова

По т.1 от дневния ред станаха следните разисквания:

**СЪДИЯ РОСИЦА САВОВА** – Уважаеми колеги, с решение на СК на ВСС, обнародвано в ДВ на 14.02.2025г. е обявен конкурс за председател на Окръжен съд – Кюстендил. Събранието е свикано във връзка с възможността да направим предложение, което да бъде депозирано в Съдийската колегия на ВСС, за издигане на кандидатура за назначаване на Административен ръководител- председател на Окръжен съд – Кюстендил. В тази връзка моля да направите предложения за издигане на такава кандидатура. Събранието е свикано по искане на шестима съдии от нашия колектив.

**СЪДИЯ МИРОСЛАВ НАЧЕВ** – От мое име и от името на останалите колеги, които сме направили искането да свикване на днешното Общо събрание, предлагам за наш кандидат да бъде съдия Пенка Братанова, която до този момент изпълнява длъжността Председател на Окръжен съд - Кюстендил. Тази длъжност е не само отговорна, но и доста ангажираща и тежка. Годините, които изтекоха съвсем неусетно, поне за мен, последните 5 години, мога да кажа, а и предполагам, че ще подкрепите моето мнение, че съдия Братанова се справя отлично със своята работа, не само административна, но и с чисто съдийската работа. Продължава да я изпълнява с типичната си бързина и ефективност, така че моето предложение е да подкрепим съдия Братанова за втори мандат Председател на Окръжен съд – Кюстендил.

**СЪДИЯ ЕЛИСАВЕТА ДЕЯНЧЕВА** – От вносителите на това искане, аз също ще подкрепя кандидатурата на съдия Братанова. Разчитам на управленския ѝ опит, на човешките ѝ отношения и на добрия дух, който създава в колектива и се надявам занапред да продължи да работи по същия начин.

**СЪДИЯ ЙОЛАНДА ЦЕКОВА** - Предвид малкото месеци, които ми остават да работя тук, подписах с удоволствие и с чувство на удовлетвореност предложението, обаче си позволявам да изразя становище, на база на всичките години, през които съм работила тук и особено последните 5 години, през които съдия Братанова беше председател на този съд. Още преди първото избиране адмирирахме тя да

бъде избрана, защото бяхме убедени, че това би било перфектният председател на съда. След изтеклите вече 5 години, тя потвърди това наше мнение, не само по отношение на работата в съда, а и по отношение на създадената спокойна, колегиална и ведра обстановка за работа. Въпреки че ще работя още само няколко месеца с оглед предстоящото ми пенсиониране, аз горещо подкрепям това предложение, което сме направили, тя да бъде и за втори петгодишен мандат Председател на Окръжен съд - Кюстендил.

**СЪДИЯ ТАТЯНА КОСТАДИНОВА** – Аз също смятам, че тя е доказала своята отговорност, дисциплинираност и административни качества и се е справила отлично с работата на административен ръководител към този момент. Уважавам нейните качества като човек, като професионалист, като ръководител. Считам, че в един следващ мандат тя ще доизгради тези свои качества.

**СЪДИЯ НАДЯ ГЕОРГИЕВА** – И аз по тези съображения подписах, защото съдия Братанова има всички качества за тази работа. Перфектна организация, добро отношение, много спокоен психоклимат в съда създава, приемственост, ползва се с изключителен авторитет не само в съда, а и във всички други институции – Прокуратура, Адвокатура. Умее да респектира и да създава спокойна обстановка в колектива и много други положителни качества си има, така че много бих искала да е още един мандат, щом не може повече.

**СЪДИЯ НИКОЛАЙ НИКОЛОВ** - Аз се присъединявам към изказалите се, подкрепям кандидатурата на съдия Братанова.

**СЪДИЯ ВЕСЕЛИНА ДЖОНЕВА** – Аз също подкрепям кандидатурата на съдия Братанова и споделям казаното от колегите.

**СЪДИЯ САВОВА** – С оглед липсата на други изказвания, предлагам да преминем към гласуване.

Проведено бе явно гласуване, в което съдия Пенка Братанова не взе участие.

Общото събрание проведе гласуване по т.1 от дневния ред, в което не участваха съдия Пенка Братанова и младши съдиите Мина Павлова и Йоана Такова, като с мнозинство от 9 гласа „за“, 0 „въздържал се“ и 0 „против“ се взе следното

### **РЕШЕНИЕ:**

Общото събрание на ОС- Кюстендил предлага на основание чл.169, ал.3, т.2, във вр. с чл.85, ал.3, т.2 от ЗСВ на Съдийската колегия на ВСС съдия Пенка Николаева Братанова- И.Ф.Административен ръководител – Председател на ОС- Кюстендил да бъде назначена на длъжност „Административен ръководител- председател на Окръжен съд –

Кюстендил“ по процедурата, обявена с Решение на Съдийската колегия на ВСС и Протокол № 6.1/11.02.2025г. обнародван в ДВ, брой 13/14.02.2025г.

Препис от настоящия протокол да се изпрати на СК на ВСС.

**СЪДИЯ САВОВА:** Поради изчерпване на дневния ред, закривам общото събрание.

**Председател:**

**Протоколист:**



**ДО СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ  
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**С Ъ Г Л А С И Е**  
**ОТ**

**ПЕНКА НИКОЛАЕВА БРАТАНОВА**

**И.Ф.административен ръководител- председател на  
Окръжен съд – Кюстендил**

**Относно:** Предложение на Общото събрание на съдиите от Окръжен съд- Кюстендил до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по реда на чл.169, ал.3, т.2 от Закона за съдебната власт за назначаването ми на длъжността „Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил“

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА  
КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

С настоящето заявявам, че съм съгласна с направеното предложение на Общото събрание на съдиите от Окръжен съд- Кюстендил от 11.03.2025 г. до СК на ВСС по реда на чл.169, ал.3, т.2 от Закона за съдебната власт за назначаването ми на длъжността „Административен ръководител- председател на Окръжен съд- Кюстендил“ съгласно решение на СК на ВСС по протокол №6/11.02.2025 г., обн. в ДВ, бр.13/14.02.2025 г.

С уважение:

**И.Ф.АДМИНИСТРАТИВЕН РЪКОВОДИТЕЛ-  
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОКРЪЖЕН СЪД  
КЮСТЕНДИЛ:**

**ПЕНКА БРАТАНОВА**